UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Quare no[n] v[ir]gi[n]is [et] no[n] v[ir]gini.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De genealogisatione

mul iunctas. quia sexus indignior natura posterior. culpa prior. ad opa infirmitatis cognitior signata. Unus aplus ad thy. Mulier in silentio discat cum omni subiecto. docere aut mulierem non possumus. neque dominari in viru sed esse in silentio Adam primo formatus est. deinde eua Adam non est seductus mulier aut seducta in purificato fuit.

Ad obiectum

autem primo obiectum quod mali genealogizentur. hoc non est in quantum mali. vel quod mali. nec est de principali intento scripture in quantum homini eos genealogizare. sed accidit quod mali non in quantum mali generent a bonis et boni licet ut homini non descendant ab ipsis. unde cum aliquius boni actiua generatio describitur. et quoniam mali et quoniam boni ponuntur quod oes in quantum boni bonitate natura a bono naturaliter oriuntur. Sicut quod alicuius boni generatio passiva describitur. et boni patres et mali nuncerantur. quod bo-

**Transgressio
peccati**

nus a bonis et a malis propagatur. Item transgressio peccati mulieri principalius imputatur. quod origo peccati adeo et per consequens omnium predicatoz ipsa fuit. Item filie signata conuenienter opera mala quam filii mali. mali enim non sunt in quantum mali. sed in quantum boni. et sic minus cognitio signatur exitus mali a bono filie at ratore sexus sunt infirmiores. et sic opera infirmitatis significant cognitio.

Mulieres non onibus mulieres in penam earum non genealogizantur. a qua maledictione penitus excepta fuit beata virgo. cuius genealogia expressissime declaratur et patentissime euangelizatur. et in hoc quoque commendatur ei.

Bonum privilegium dignitatis. quod per omnibus mulieribus genealogizatur. quod non Maria per virum tam excellentiam dignitatis. Quod autem hoc sit per virum sibi de genealogia scilicet. postulatum declarat eminentiam humilitatis. ut manifestetur mirabilis pulchritudo dignitatis et humilitatis. cui et dignitas excellit humilitate. et humilitas super omnia principia ornata dignitate. unde Bern. Quae est virtutum equites omni demoni detellare superbia et tyrannide hominum. certum cum omni indumento persone hec sit quedam turris fortitudinis a facie inimici nescio quo pacto cum viuis vis maior est in matribus et in clarioribus clarior. cōprobatur nulla splendidior gemma in omni precipuo ornato summi pontificis. que enim celsior ceteris eo habilitate paret illustrior et seipso. Sic igitur preuilegiauit dominus matrem suam super omnes mulieres in eo quod genealogizatur. et in humilitate ordinat quod hec genealogia ad ipsam per virum descendere denudatur.

Dicitur de ioseph cui nomine per datuum. Ad quod respondemus quod datum constituitur acquisitum. gratius vero possesse. et nomen Ioseph ascribit per dictum. quod signatio nominis sui personat argumentum quod personalia ei de beatissima virginem est actualiter acquisitum. beata autem virgo sanctificatorem sui nominis non quasi de novo acquisivit. sed etiam in hoc nata fuit. semper enim stella maris fuit. et tam precedentibus sequentes illuminavit. quod nisi per fidem verbi incarnatus vel in car-

De appellatōe marie fo. xxij.

nandi de virginē nūq̄ aliter salus fuit. unde ipsa in fide et hoīm et
dei electōe et confirmatōe domina et regina creaturā semp fuit

De Septimo quō congruit matrē dei appellatā fuisse mariam **Primo**
Videtur q̄ potius appellari debuit eua. qz in Bern. dicitur
Et vocavit nomen eius eua. eo q̄ esset mater omnium viuentiū. si
ergo illa est eua appellata que erat mater omnium viuentiū vita na/
ture. multo fortius illa beatissima virgo debuit vocari eua que ē ma/
ter omnium viuentium vita gratie. Eua em interpretat vita. **Itē nun** **2**
q̄ innenī in veteri testamento p̄ aliquā mulierē huiusmodi nomis
significatio. igit̄ videtur q̄ potius debuit vocari Rachel vel Rebecca
vel Judith vel Hester. p̄ quas fuit beatissima virgo figurata. **Itē** **3**
cum ista virgo fuit singularis inter omnes que nec primā simile vi/
sa est nec habere sequētem in re. igit̄ nec similē habere debuit in nomi/
ne. igit̄ cū multe ante et post fuerat marie. dñia nostra non debuit
illud nomē haberes. **Itē** sicut se habet res ad rē ita nomen ad nomē
sed beata virgo post filiū dñm nost̄r̄ ielūz christū ei similima fuit in
re. igit̄ et nomine. igit̄ videtur q̄ a christo christiana debuit vocari
vel a recreatiōe recreatrix appellari. vel aliud dignissimum nomē cogi/
tari. **Item** cantat ecclesia. **S**umēs illud aue murans nomē eue. igit̄
videtur q̄ beatissima virgo deberet aue appellari

Ad hoc respōdem⁹ q̄ nomē maria i hoc loco beatissime virginī **RS**
cōgruētissime adoptat. et ppter rei pfectōem que in nomine denota/
tur. et ad exprimendā pprīetatem cōceptionis que hic annunciatur
et ad statū designandū mediationis beatissime virginis. qua mediā
te genus humanū p̄ mare huius seculi ad portū celi. exemplo. suffra/
gio et merito reuocatur unde Bern. Loquamur paucā de hoc quod
interpretat stella maris et virginī matri congruenter adoptat. Ilsa
nāq̄ aptissime sideri cōpat. qz sicut sine sui correptione sid̄ emitte
radiū. sic absq̄ sui lesionē virgo pturiuit filiū. nec sideri radius suam
minuit claritatē. nec virginī filius suā integritatē. Ilsa autē est stella
nobilissima ex Jacob orta. cuius radius vmbrosum orbē illuminat
cuius splēdor etiā pfulget in supnis. inferos penetrat terrā etiā plu/
strās. et calefaciens magis mētes q̄ corpora sonet virtutes et excoquit
vicia. Ipa inquā p̄ clara et extimia stella sup̄ hoc mare magnū et spa/
ciosum necessario sublevata. mīcas meritis. illustrās exemplis. **O q̄ Nota p̄ctōe**
te intelligis in hui⁹ seculi. p̄ fluvio. magis inter pcellas et tēpestates
fluctuare q̄ p̄ terram ambulare. ne auertas oculos a fulgore hui⁹ si/
deris. si nō via obrui pcellis. si insurgat venti temptationi. si incurras
scopulos tribulationū. respice stellam. invoca mariam. si iracundia
si auaricia. aut carnis illecebria nauiculā concusserit mētes respice ad
maria. Si criminū impiitate turbat⁹. cōscie feditate cōfusus iudicij